[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ    АРГАЯШСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

"9" ноября  201​​5 г.     № 1436
О запрете выхода людей и выезда
транспортных средств на лед  водоемов
          В соответствии со ст. 27 Водного кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003 г., № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», руководствуясь постановлением Губернатора Челябинской области от 16 октября 2007 г., № 334 в целях предупреждения гибели людей на водных объектах Аргаяшского муниципального района
администрация Аргаяшского муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1.Запретить выход  и нахождение людей на неокрепшем льду водных обьектов  в границах Аргаяшского муниципального района в осенний период до 25 декабря 2015 г., и полного ледостава водных обьектов при условии образовании льда толщиной менее 7 сантиметров (для одиночного выхода на лед) и менее 25 сантиметров (для массового выхода на лед).
           2.Запретить выход и нахождение людей на льду водных обьектов  в границах Аргаяшского муниципального района в весенний период с 01 апреля 2016  г.
           3.Запретить выезд транспортных средств на лед водоемов, кроме оборудованных мест для переправы.

           4.Рекомендовать:

           1)управление образования Аргаяшского муниципального района (Сафиуллин И.Т.) совместно с руководителями муниципальных образовательных и дошкольных учреждений организовать работу по разъяснению обучающимся и воспитанникам учреждений «Правил охраны жизни людей на водных объектах в Челябинской области»;
           2)ОМВД РФ по Аргаяшскому району (Галиуллин Р.Г.) организовать патрулирование водных обьектов  в границах Аргаяшского муниципального района с целью выявления фактов несанкционированного перехода  (переезда) через водные обьекты;
   3)главам сельских поселений совместно с руководителями организаций, осуществляющих деятельность на территории Аргаяшского муниципального района , провести в трудовых коллективах разъяснительную работу по запрету выхода людей и выезда транспортных средств на лед водоемов, расположенных на территории Аргаяшского муниципального района.

           5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

          6.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Аргаяшского муниципального района Р.А.Абылхасынова.

                                                                                                                                                                  Глава Аргаяшского

    муниципального района                                                               И.М.Валишин